
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников" (далее - Порядок), на основании приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 02 сентября  2022 года № 316-01-63-2346/21 "О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году" (далее - 

Приказ), письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 12 сентября 2022 года № 316-638119/22 «О включении 

государственных и частных общеобразовательных организаций в перечень 

образовательных организаций для проведения школьного и муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в 2022-2023 учебном году 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить состав организационного комитета департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода и составы 

организационных комитетов районов города Нижнего Новгорода по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году. 

2. Утвердить составы предметно-методических комиссий районов города 

Нижнего Новгорода по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2022-

2023 учебном году. 

4. Утвердить сроки проведения организационных мероприятий 

Олимпиады в 2022-2023 учебном году. 

  

О проведении школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году 

 

 

 

 
 



5. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады в количестве не более 30 % от общего числа участников школьного 

этапа в каждой параллели конкретного общеобразовательного предмета, при 

условии, что учащимся набрано более 50% от максимального количества баллов. 

Квота победителей составляет не более 8% от общего числа победителей и 

призеров.  

6. Утвердить дипломы победителя и призера школьного этапа 

Олимпиады. 

7. Отделу общего образования управления образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (Маслов 

С.Г.)  

7.1. Обеспечить организацию в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Нижнего Новгорода школьного этапа Олимпиады в 2022-

2023 учебном году в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 1 ноября 2022 года: 

- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра "Сириус"; 

- по общеобразовательным предметам (русский язык, иностранные языки: 

английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский 

язык, итальянский язык, экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности), по заданиям, разработанным муниципальными предметно- 

методическими комиссиями и в соответствии с утвержденным графиком. 

 7.2. При наличии запроса от государственных и (или) частных 

общеобразовательных организациях оказать методическую помощь в организации 

школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году в соответствии с 

Порядком и организационно-технологической моделью проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников. 

 7.3. Разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады и 

работе "горячей линии" на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода admgor.nnov.ru в соответствующих разделах в срок до 19 сентября 

2022 года. 

 7.3. Обеспечить формирование и утверждение «Банка заданий по 

Олимпиаде 2022-2023 учебного года» в срок до 21.09.2022 года. 

7.4. Обеспечить конфиденциальность «Банка заданий по Олимпиаде 2022-

2023 учебного года» и передачи олимпиадных заданий ответственным лицам. 

 8. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администрации районов города Нижнего Новгорода: 

8.1. Обеспечить координацию деятельности муниципальных 

общеобразовательных организациях по организации школьного этапа Олимпиады 

в 2022-2023 учебном году в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 1 ноября 2022 года: 



- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра "Сириус"; 

- по общеобразовательным предметам (русский язык, иностранные языки: 

английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский 

язык, итальянский язык, экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности) по заданиям, разработанным муниципальными предметно- 

методическими комиссиями и в соответствии с утвержденным графиком. 

8.2. При наличии запроса от государственных и (или) частных 

общеобразовательных организациях оказать содействие в организации школьного 

этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников. 

8.3. Обеспечить конфиденциальность «Банка заданий по Олимпиаде 2022-

2023 учебного года» и передачи олимпиадных заданий ответственным лицам. 

 11. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

города Нижнего Новгорода: 

 11.1. Организовать и провести в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2022-2023 учебном году школьный этап Олимпиады в 

соответствии с Порядком и организационно-методической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов в срок до 1 ноября 2022 года. 

11.2. Разместить информацию о проведении школьного этапа на 

официальном сайте образовательной организации  в соответствующем разделе в 

срок до 19 сентября 2022 года. 

11.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) на 

участие в школьном этапе Олимпиады и согласие родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных до начала проведения 

школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные Порядком. 

 11.4. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном 

этапе Олимпиады. 

 11.5.Провести школьный этап Олимпиады с учетом санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 

№ 16. 

11.6. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с 

учетом требований Порядка. 



 11.7. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем 

общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации. 

 11.8. Разработать и утвердить процедуру регистрации участников 

школьного этапа Олимпиады. 

 11.9. Утвердить составы жюри и апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету. Назначить лиц, ответственных за организацию 

и проведение школьного этапа Олимпиады в образовательной организации, с 

возложением ответственности за обеспечение соблюдения конфиденциальности 

олимпиадных заданий. 

  11.10. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

итоги школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в виде рейтинговых таблиц с соблюдением требований по защите персональных 

данных учащихся (в «обезличенном виде»). 

 11.11. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады, а также педагогов, принимавших участие в 

организации и проведении Олимпиады. 

 11.12. Обеспечить награждение победителей и призеров Олимпиады 

грамотами школьного этапа Олимпиады, в соответствии с бланками грамот, 

утвержденными настоящим приказом. 

12. Руководителям государственных и (или) частных общеобразовательных 

организаций города Нижнего рекомендовать: 

 12.1. Организовать и провести в подведомственных общеобразовательных 

организациях в 2022-2023 учебном году школьный этап Олимпиады в 

соответствии с Порядком и организационно-методической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов, в соответствии с график, утвержденным 

настоящим приказом в срок до 1 ноября 2022 года. 

12.2. Разместить информацию о проведении школьного этапа на 

официальном сайте образовательной организации  в соответствующем разделе в 

срок до 19 сентября 2022 года. 

12.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) на 

участие в школьном этапе Олимпиады и согласие родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных до начала проведения 

школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные Порядком. 

12.4. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном 

этапе Олимпиады. 

 12.5. Провести школьный этап Олимпиады с учетом санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 

№ 16. 

12.6. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 



учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с 

учетом требований Порядка. 

 12.7. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем 

общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации. 

 12.8. Разработать и утвердить процедуру регистрации участников 

школьного этапа Олимпиады. 

 12.9. Утвердить составы жюри и апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету. Назначить лиц, ответственных за организацию 

и проведение школьного этапа Олимпиады в образовательной организации, с 

возложением ответственности за обеспечение соблюдением конфиденциальности 

олимпиадных заданий. 

  12.10. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

итоги школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в виде рейтинговых таблиц с соблюдением требований по защите персональных 

данных учащихся (в «обезличенном виде»). 

 12.11. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады, а также педагогов, принимавших участие в 

организации и проведении Олимпиады. 

 11.12. Обеспечить награждение победителей и призеров Олимпиады 

грамотами школьного этапа Олимпиады, в соответствии с бланками грамот, 

утвержденными настоящим приказом. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания Колпакову О.А. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента                                                                        М.Е.Гладышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Точилова Ирина Владимировна 

8 (831) 435-69-74 



    УТВЕРЖДЕНЫ 

   приказом департамента образования 

администрации г.Нижнего Новгорода 

от_____________________№_______ 

 

Составы  

организационных комитетов районов города Нижнего Новгорода по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 

 

№  

п/п 

 

ФИО должность 

1 Радченко В.П. 

  

Директор департамента образования, председатель 

оргкомитета  

2 Колпакова О.А. Заместитель директора департамента образования 

начальник управления образования и воспитания, 

заместитель председателя оргкомитета 

3 Маслов С.Г. Начальник отдела общего образования управления 

образования и воспитания 

4 Точилова И.В. Консультант отдела общего образования 

управления образования и воспитания, 

ответственный за обеспечение 

конфиденциальности «Банка заданий по 

Олимпиаде 2022-2023 учебного года» 

5 Шкенев П.А. Ведущий эксперт сектора информационного 

обеспечения деятельности отдела организационно-

правового и информационного обеспечения 

деятельности 

 

Автозаводский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

 

ФИО Должность, место работы 

1 Кулагина Н. Ю. заместитель председателя оргкомитета, 

начальник управления общего образования 

администрации Автозаводского района (далее – 

Управление) 

2 Шибанова Ж.Е. заместитель начальника Управления 



№ 

п/п 

 

ФИО Должность, место работы 

3 Булатова А.А. ответственный за организационное, 

методическое и техническое сопровождение 

олимпиады, конфиденциальность олимпиадных 

заданий и объективность проведения школьного 

этапа олимпиады, начальник отдела общего и 

дополнительного образования Управления 

4 Сульдина В.В. ответственный за техническое сопровождение 

олимпиады, консультант отдела общего 

образования управления общего образования 

Управления 

5 Малышева Н.Я. ответственный за методическое  сопровождение 

олимпиады, методист МБОУ «Школа № 126 с 

углубленным изучением английского языка» 

 Члены оргкомитета: 

6 Балюк Е.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 5» 

7 Миронова А.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 6» 

8 Прядилова С.А. заместитель директора МБОУ «Школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

имени Е.П. Шнитникова» 

9 Савина О.Б. учитель химии и биологии МБОУ «Школа № 15» 

10 Елизарова Н.Е. заместитель директора МБОУ «Основная школа 

№16» 

11 Чумаченко Е.И. заместитель директора МБОУ «Школа № 20» 

12 ЛукояноваТ.Е. заместитель директора ГКОУ ВУ «Специальная 

школа открытого типа № 27» 

13 Логинова Н.Б. заместитель директора МБОУ «Вечерняя школа 

№ 30» 

14 Паракова З.С. заместитель директора МАОУ Лицей №36 

15 Незговорова М.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 37» 

16 Голубкова Т.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 43» 

17 Гончар Т.А. учитель МАОУ «Школа № 58» 

18 Корчагина И.В. заместитель директора МАОУ «Школа № 59» 

19 Кожина О.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 63 с  

углубленным изучением отдельных предметов» 

20 ФотынюкН.Ю. заместитель директора МБОУ «Школа № 105» 

21 CямиуллинаН.В. заместитель директора МАОУ «Школа №111» 

22 Щетинина С.М. заместитель директора МБОУ «Школа №114» 

23 Терехина С.В. заместитель директора МБОУ «Школа №119 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

24 Холодова Е.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 124» 

25 Апраксимова С. Н. заместитель директора МАОУ «Школа № 125» 



№ 

п/п 

 

ФИО Должность, место работы 

26 Кузнецов А.В. заместитель директора МБОУ «Школа №126 с 

углублённым изучением английского языка» 

27 МарахтановаН.Г. заместитель директора МБОУ «Школа № 127» 

28 Лепешкина Е.Г. заместитель директора МАОУ «Школа №128» 

29 Никулина М.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 129» 

30 Мясникова И.Г. заместитель директора МБОУ «Школа № 130» 

31 БутинаН.Н. заместитель директора МБОУ «Школа №133» 

32 Горшкова Е.А. заместитель директора МБОУ «Гимназия № 136» 

33 ГубанихинаМ.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 137» 

34 Гаранькина Г.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 144» 

35 Горячева Л.Г. заместитель директора МБОУ «Школа № 145» 

36 Безденежных Е.Л. учитель МАОУ «Школа №161» 

37 КулеминМ.И. учитель МБОУ «Лицей № 165» 

38 Апанасенко С.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 169» 

39 Шубнякова Е.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 170» 

40 Большакова М.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 171» 

41 КрутелеваО.А. заместитель директора МБОУ «Школа №179» 

42 Рогожина Л.И. заместитель директора МАОУ «Школа № 190» 

43 ЛеюшкинаТ.И. заместитель директора ЧОУРО «НЕРПЦ 

(МП)ГПГ» 

 

Канавинский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

 

ФИО Должность, место работы 

 

1 Городилова Н.В.  заместитель председателя оргкомитета, начальник 

управления образования администрации 

Канавинского района (далее – Управление) 

2 Кобец Е.И. начальник отдела общего образования Управления  

3 Левченкова Н.А. ответственный за организационное, методическое и 

техническое сопровождение олимпиады, 

конфиденциальность олимпиадных заданий и 

объективность проведения школьного этапа 

олимпиады, консультант отдела общего 

образования Управления 

4 Сатаева А.А. методист МБОУ «Школа № 52» 

5 Кужеватова Е.А. методист МБОУ «Школа № 75» 

6 Сачкова М.Н. методист МБОУ «Школа № 121» 

 Члены оргкомитета: 

7 Попова Н.Ю.  учитель МАОУ «Гимназия №2» 



№ 

п/п 

 

ФИО Должность, место работы 

 

8 Здобнякова С.Д. заместитель директора МБОУ «Гимназия №50»  

9 Чернявская О.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 41»  

10 Серова О.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 51»  

11 Пиголкина И.К. заместитель директора МБОУ «Школа № 52»  

12 Наумова Э.В. заместитель директора МАОУ «Школа № 55»  

13 Игошева Е.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 75»  

14 Митрофанова А.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 96»  

15 Фокеева С.Г. заместитель директора МБОУ «Школа № 109 им. 

Героя России Д. В. Жидкова»  

16 Тищенко Ю.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 110»  

17 Гончарюк Г.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 121»  

18 Гришина В.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 167»  

19 Власова С.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 168 

имени И.И. Лабузы»  

20 Сибрина С.Н. заместитель директора МАОУ «Школа № 176»  

21 Дубова С.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 181»  

 

Ленинский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

1 Романова Т.В.  заместитель председателя оргкомитета, начальник 

управления образования администрации 

Ленинского района (далее – Управление) 

2 Олизаревич Т.Ю. ответственный за организационное, методическое и 

техническое сопровождение олимпиады, 

конфиденциальность олимпиадных заданий и 

объективность проведения школьного этапа 

олимпиады, консультант сектора общего 

образования Управления,  

3 Шарина Т.А. методист  МБОУ «Школа № 177» 

4 Хаев А.Л. методист МАОУ лицей № 180 

5 Соляник Р.И. методист МБОУ «Школа № 91» 

6 Табакаева Е.Г. методист МБОУ «Школа № 185» 

 Члены оргкомитета: 

7 Клевкова А.Ю. заместитель директора МБОУ «Школа № 60» 

8 Гречина Н.Б. заместитель директора МБОУ «Школа № 62» 

9 Миронова О.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 72» 

10 Каськова И.Б. заместитель директора МБОУ «Школа № 91»  

11 Гусева Е.Г. заместитель директора МАОУ «Школа № 94» 

12 Перфильева Л.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 97» 

13 Серова Н.Ю. заместитель директора МБОУ «Школа № 99» 



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

14 Семёнова Е.И. заместитель директора МБОУ «Школа № 100»  

15 Струнина Е.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 101 

им. Е.Е. Дейч» 

16 Елдова О.П. заместитель директора МБОУ «Школа № 106» 

17 Чехова Т.И. заместитель директора МБОУ «Школа № 120» 

18 Шиканова О.М. заместитель директора МБОУ «Школа № 123» 

19 Чикалова Т.Г. заместитель директора МБОУ «Школа № 138» 

20 Котельникова О.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 160» 

21 Маслова С.Б. заместитель директора МАОУ «Школа № 175» 

22 Клочкова Л.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 177» 

23 Волынцева С.В. заместитель директора МАОУ лицея № 180 

24 Жигулева О.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 182» 

25 Дмитряк С.А. заместитель директора МАОУ «Гимназия № 184» 

26 Зайцева О.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 185»  

 

Московский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

1 Лебедева О.Ю.  

  

заместитель председателя оргкомитета, начальник 

управления общего образования администрации 

Московского района (далее – Управление) 

2 Баринова О.А. начальник отдела общего образования и воспитания 

Управления 

3 Парфенова М.А.  

 

консультант отдела общего образования и 

воспитания управления, ответственный за 

организационное сопровождение олимпиады, 

конфиденциальность олимпиадных заданий и 

объективность проведения школьного этапа 

олимпиады  

4 Бедретдинова С.В.  методист МАОУ «Школа № 74 с углубленным 

изучением отдельных предметов» ответственный за 

методическое и техническое сопровождение 

олимпиады 

 Члены оргкомитета: 

5 Изюменко Л.Л. методист МАОУ «Школа № 118 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

6 Андреева И.М методист МАОУ «Школа № 118 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

7 Карней Г.А. руководитель РМО учитель физической культуры, 

МБОУ «Школа № 115» 

8 Корноухова Т.В. руководитель РМО учителей физики, МАОУ  

«Школа № 139» 



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

9 Бессмертная В.Н. руководитель РМО учителей иностранного языка, 

МАОУ «Гимназия № 67» 

10 Бурцева Е.П. руководитель РМО учителей технологии (девочки), 

МАОУ «Школа № 118 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 Маланова О.А. руководитель РМО учителей информатики, МБОУ 

«Школа № 66» 

12 Малькова Е.И руководитель РМО учителей географии МАОУ 

«Школа № 74 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

13 Китаева Г.В. 

 

руководитель РМО учителей начальных классов, 

МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. Новиковой» 

14 Аветисян Л.А. руководитель РМО учителей ОБЖ, МАОУ  «Школа 

№ 139» 

15 Авезова О.Г. руководитель РМО учителей биологии, МБОУ  

«Школа № 64» 

16 Шаповалова Е.В. руководитель РМО учителей математики, МАОУ  

«Школа № 74 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

17 Рослова Л.В. руководитель РМО учителей истории, МБОУ 

«Школа № 93» 

18 Тимофеева М.А руководитель РМО учителей химии, МАОУ 

«Школа № 74 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

19 Торопова А.И. руководитель РМО учителей экономики, МАОУ 

«Школа № 70 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

20 Багдасарова Т.В. руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы МБОУ «Школа № 69» 

21 Сенченко И.А. руководитель РМО учителей МХК МАОУ «Школа 

№ 118 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

22 Гусев С.И. руководитель РМО учителей технологии 

(мальчики), МБОУ «Школа № 69» 

 

Нижегородский район (по согласованию) 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

1 Крючков И.С.   заместитель председателя оргкомитета, заместитель 

главы администрации района, начальник 

управления образования и социального развития 

администрации Нижегородского района (далее – 

Управление) 



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

2 Сабакинских Т.Н. начальник  отдела общего образования и 

социального развития управления образования и 

социального развития Управления 

3 Синцова Е. Б. методист, заместитель директора МАОУ «Школа № 

103» 

4 Порошина С.В. методист МАОУ «Школа № 22», ответственный за 

организационное, методическое и техническое 

сопровождение олимпиады, конфиденциальность 

олимпиадных заданий и объективность проведения 

школьного этапа олимпиады 

5 Воротникова О.Г. методист, учитель МБОУ «Школа №7» 

6 Малышева Г.В. методист, учитель МАОУ «Школа №14 им. В.Г. 

Короленко» 

7 Медведева Е.А. методист, учитель МАОУ «Школа №14 им. В.Г. 

Короленко» 

8 Лазаренко С. М. методист, учитель МАОУ «Школа №14 им. В.Г. 

Короленко» 

9 Воронова И. А. методист, «МАОУ СШ № 102» 

10 Шевелова О. И. методист, учитель «МАОУ СШ №102» 

11 Карасева С.В. учитель МАОУ «Школа № 22», руководитель РМО 

учителей информатики 

 Члены оргкомитета: 

12 Андреева А.Б. заместитель директора, МБОУ «Гимназия № 1» 

13 Баринова С.Е. заместитель директора, МАОУ «Школа № 3» 

14 Козлова Е.В. заместитель директора, МБОУ «Школа № 7» 

15 Лекомцева А.А. заместитель директора, МБОУ «Лицей № 8» 

16 Белоус А.Б. заместитель директора, МБОУ «Гимназия № 13» 

17 Малышева А.В. заместитель директора, МАОУ «Школа № 14 им. 

В.Г. Короленко» 

18 Шмелева Е.А. заместитель директора, МАОУ «Школа № 19» 

19 Глухова Е.А. заместитель директора, МАОУ школа № 22 

20 Березкина О.Ю. заместитель директора, «МАОУ Школа  № 30 им. 

Л.Л. Антоновой» 

21 Ивашевская А.С. заместитель директора, МБОУ «Школа № 33» 

22 Александрова О.М. заместитель директора, МБОУ «Школа № 35» 

23 Рузанова Ю.В. заместитель директора, МБОУ «Лицей № 40» 

24 Телехова О.А. заместитель директора, МАОУ «Школа № 42» 

25 Крючкова М.А.    заместитель директора, «МАОУ СШ № 102» 

26 Матюшина М.М. заместитель директора, МАОУ «Школа № 103» 

27 Потехина Е.В. заместитель директора, МБОУ «Школа № 113» 



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

28 Батурина Л.В. МКОУ «Санаторная школа - интернат № 5» 

 

Приокский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

1 Фомина Н. Б. заместитель председателя оргкомитета, начальник 

управления образования администрации 

Приокского района (далее – Управление) 

2 Чебачева Е. Г. ответственный за организационное и методическое 

сопровождение олимпиады, конфиденциальность 

олимпиадных заданий и объективность проведения 

школьного этапа олимпиады консультант отдела 

общего образования, воспитания и дошкольных 

учреждений Управления,  

3 Фалина Е. В. консультант отдела общего образования, 

воспитания и дошкольных учреждений  

Управления  

4 Матвеева Л. Л.  методист МБОУ «Школа № 32» 

 Члены оргкомитета: 

1 Акимова Н. А. МБОУ «Школа № 131», учитель информатики,  

ответственный за  техническое сопровождение 

2 Кузнецова М. В. заместитель директора  МБОУ «Школа № 34»  

3 Баринова А. В. заместитель директора  МБОУ «Школа № 135»  

4 Шай Л.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 131» 

5 Шигина Н.В. заместитель директора МБОУ «Школа № 154» 

6 Губарева А.И. заместитель директора МБОУ «Школа № 134»  

7 Гузанова Ю.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 88 

«Новинская» 

 

8 Киселева Л.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 140» 

9 Малых М.Ю. учитель МБОУ «Школа № 32» 

 

10 Волина В.К. заместитель директора ГБОУ «Многопрофильный 

центр развития детей» 

 

11 Сороковикова О.В. заместитель директора ЧШ «Ступени образования» 

12 Ефремова Е.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 11 имени 

Г.С. Бересневой» 

 

13 Золотова А.Л. заместитель директора МБОУ «Школа № 48» 

14 Черняева Т. А. заместитель директора МБОУ «Школа № 132» 

 



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

15 Крутобережская О. 

А. 

заместитель директора МБОУ «Школа № 174» 

16 Прохорова Т. Г. заместитель директора МАОУ «Школа № 45» 

17 Романова М. Ф. заместитель директора МБОУ «Школа № 89» 

18 Морозова О. В. заместитель директора МБОУ «Гимназия № 17» 

 

Советский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

1 Шустова С.Ю. заместитель председателя оргкомитета, начальник 

управления образования администрации 

Советского района (далее – Управление) 

2 Тинькова Е.В. ответственный за организационное, методическое 

и техническое сопровождение олимпиады, 

конфиденциальность олимпиадных заданий и 

объективность проведения школьного этапа 

олимпиады начальник отдела общего и 

дошкольного образования Управления  

3 Абрамова Т.С. методист МАОУ «Лицей № 38» 

4 Койдан А.А. методист МБОУ ДО «Дом Детского творчества 

Советского района» 

5 Чернова С.Г. методист МБОУ «Гимназия № 25 им. А.С. 

Пушкина» 

 Члены оргкомитета: 

6 Леонтьева Н.К. заместитель директора МБОУ «Школа № 18» 

7 Карнаухова А.И. учитель истории и обществознания МБОУ 

«Школа № 24» 

8 Батракова Т.В. заместитель директора МБОУ «Гимназия № 25 

имени А.С. Пушкина» 

9 Бакулина Г.С. заместитель директора МАОУ «Лицей № 28 

имени академика Б.А. Королёва» 

10 Бормоткина Е.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 29» 

11 Калёнов М.Ю. заместитель директора МАОУ «Лицей № 38» 

12 Цветков М.С. заместитель директора МАОУ «Школа № 44 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

13 Яушева И.А. заместитель директора МБОУ Школа № 46 

14 Юрова К.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 47» 

15 Окомелкова Т.В. заместитель директора МАОУ «Школа № 49» 

16 Батарин А.А. учитель истории и обществознания МАОУ 

«Гимназия № 53» 

17 Лужкова О.А. заместитель директора МБОУ «Школа № 54» 



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

 

18 Маршакова В.В. заместитель директора МБОУ Школа № 122 

19 Хрюкина М.Н. заместитель директора МАОУ СШ № 151 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

20 Скворцов А.Н. заместитель директора МБОУ «Школа № 173 

имени героя Советского Союза Д.А.Аристархова» 

21 Зиновьева Г.В. методист МАОУ № 186 «Авторская 

академическая школа» 

22 Тюнтяева Е.М.  заместитель директора МАОУ «Школа № 187» 

23 Пашкова Н.В. методист ГБПОУ «НОУОР имени В.С.Тишина» 

 

Сормовский район (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

1 Черникова М.Н. заместитель председателя оргкомитета,  начальник 

управления образования администрации 

Сормовского района (далее – Управление) 

2 Цветкова Л.В. главный специалист отдела общего образования 

Управления, ответственный за организационное, 

методическое и техническое сопровождение 

олимпиады, конфиденциальность олимпиадных 

заданий и объективность проведения школьного 

этапа олимпиады 

3 Заседателева А.Г. методист МАОУ «Школа № 85 с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

4 Сагина А.Ю. методист МАОУ «Школа № 85 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 Члены оргкомитета: 

5 Малова Н.А. заместитель директора, МБОУ «Школа № 9» 

6 Никитина Е.В. учитель, МБОУ «Школа № 26» 

7 Бабкина И.В. заместитель директора, МБОУ «Школа № 27» 

8 Зотова А.А. заместитель директора, МБОУ «Школа № 76» 

9 Осинина А.Б. заместитель директора, МБОУ «Школа № 77» 

10 Потерпеева М.Л. заместитель директора, МАОУ «Школа № 78» 

11 Елькина Ю.А. заместитель директора, МАОУ «Школа № 79 имени 

Н.А. Зайцева» 

12 Курицына Н.В. заместитель директора, МАОУ «Гимназия     № 80» 

13 Колотилова С.Ю. заместитель директора, МАОУ «Школа № 81» 

14 Киселева М.М. заместитель директора, МАОУ «Лицей № 82» 

15 Киселева Е.В. заместитель директора, МАОУ «Школа № 84» 

16 Шулаева Л.С. заместитель директора, МАОУ «Школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 

85»  



№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

17 Красильникова Е.Е. заместитель директора, МБОУ «Школ № 117» 

18 Спорышева К.В. заместитель директора, МБОУ «Школа № 141» 

19 Чкалова С.В. заместитель директора, МАОУ «Школа № 156» им. 

Б.И.Рябцева 

20 Ерофеева Н.В. заместитель директора, МАОУ «Школа с 

углублённым изучением отдельных предметов № 

183 имени Р. Алексеева» 

21 Титова И.М. заместитель директора, ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» 

«Сормовская православная гимназия» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                  приказом департамента образования 

                                                                      администрации г. Нижнего Новгорода                              

от______________________№_______ 

 

Составы  

предметно-методических комиссий районов города Нижнего Новгорода  

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2022-2023 учебном году 

 

Автозаводский район (по согласованию) 

 

Общеобразова- 

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Обществознание Назарова С.И., учитель МБОУ «Гимназия № 136»,  

председатель комиссии, 

Гончер Л.А., учитель МАОУ «Школа №58 », 

Кондратьева И.В., учитель МБОУ «Школа № 126 с 

углубленным изучением английского языка», 

Левина Е.А., учитель МБОУ «Школа № 137», 

Ветюгова М.В., учитель МБОУ «Школа № 127», 

Кулемин М.И., учитель МБОУ «Лицей№165» 

Русский язык и 

литература 

Малышева Н.Я., учитель МБОУ «Школа № 124», 

председатель комиссии, 

Пантурова И.В., учитель МБОУ «Школа № 126», 

Лукьянова И.Г., учитель МБОУ «Лицей № 165» 

 

Канавинский район (по согласованию) 

 

Общеобразова- 

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

МХК 

 

 

 

 

 

Сальникова О.В., учитель МБОУ «Гимназия №50», 

председатель комиссии 

Ремига М.С., учитель МБОУ «Школа №75», 

Корнева Л.Ю., учитель МБОУ «Школа № 181» 

История 

 

 

 

 

 

Фурсов М.В., учитель МБОУ «Гимназия №50», председатель 

комиссии, 

Попова Н.Ю., учитель МАОУ «Гимназия № 2», 

Васильева Т.Ю., учитель МБОУ «Гимназия №50», 

Краснова Е.В., учитель МАОУ «Школа №55», 

Камаев Я.А., учитель МАОУ «Школа №55», 

Данилина Е.А., учитель МБОУ «Школа № 75», 

Пирогова О.М., учитель МБОУ «Школа №110», 



Розанова Е.А., учитель МБОУ «Школа № 121», 

Клюева Н.Н., учитель МБОУ «Школа № 168 имени И.И. 

Лабузы», 

Радаев Р.Е., учитель МАОУ «Школа №176», 

Кваско А.В., учитель МБОУ «Школа № 181» 

 

 

Ленинский район (по согласованию) 

Общеобразова-

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

География Синягина М.Е., учитель МБОУ «Школа №182» , 

председатель, 

Юдаш С.Г., учитель МБОУ «Школа № 97», 

Гонова Н.В., учитель ГБОУ «НКШ», 

Кудряшова Н.В., учитель МБОУ «Школа № 182» 

 

Физическая 

культура 

Князева О.В., учитель МАОУ «Школа         № 94», 

председатель, 

Хасянова И.В., учитель МБОУ «Школа        № 106», 

Коробова Е.Ю., учитель ГБОУ «НКШ» 

 

 

Московский район (по согласованию) 

 

Общеобразова-

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Технология 

(мальчики) 

 

Гусев С.И., МБОУ «Школа № 69», председатель комиссии, 

Галатонова Т.Е., учитель МБОУ «Лицей № 87 имени Л.И. 

Новиковой», 

Логинов И.Н., учитель МАОУ «Школа № 74 с углубленным 

изучением отдельных предметов», 

Козлов М.М., учитель МАОУ «Школа № 172», 

Ярцев Ю.А., учитель МАОУ «Гимназия  № 67» 

 

Иностранный язык 

(итальянский 

испанский) 

Бессмертная В.Н., учитель МАОУ «Гимназия № 67», 

председатель комиссии, 

Сычёва М.И., учитель МАОУ «Гимназия № 67», 

Малушко И. А, учитель МАОУ «Гимназия № 67», 

Кирсанова С.С., учитель МАОУ «Гимназия № 67», 

Коновалова Е.В., учитель МБОУ «Школа № 21» 

 



Общеобразова-

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Технология   

(девочки) 

Бурцева Е.П., учитель МАОУ «Школа № 118 с углубленным 

изучением отдельных предметов» председатель комиссии, 

Опенкова Т. А., учитель МБОУ «Школа № 21», 

Климкова Т. Ю., учитель МБОУ «Школа № 64», 

Беликова Т.Е., учитель МБОУ «Школа № 66», 

Ежова Е. М., учитель МАОУ «Гимназия № 67», 

Козлова Е. И., учитель МБОУ «Школа № 69», 

Торопова А. И. учитель МАОУ «Школа № 70 с УИОП», 

Макарова О. В., учитель МБОУ «Школа № 73», 

Тарабарина М. Н., учитель МАОУ «Школа № 74  

с углубленным изучением отдельных предметов», 

Мысова С. А., учитель МБОУ «Школа № 93», 

Панина А. В., учитель МБОУ «Школа № 115», 

Смирнова Е. А., учитель МАОУ «Школа № 149», 

Романова И.К., учитель МАОУ «Школа № 139», 

Козляева Т. М., учитель МБОУ «Школа № 146»,  

Тигина О. В., учитель МАОУ «Школа № 172», 

Лысова А. В., учитель МАОУ « Школа № 178» 

 

 

 

Нижегородский район (по согласованию) 
 

Общеобразова- 

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Дударь О.Г., учитель МБОУ «Гимназия  № 1», председатель 

комиссии, 

Понягина А.А., учитель МБОУ «Гимназия  № 1», 

Крисламова Л.А., учитель МБОУ «Гимназия  № 1» 

 

 

Иностранный язык 

(английский)  

Пыхова Е.К., учитель МБОУ «Лицей № 8», председатель 

комиссии, 

Степанова В.А., учитель МБОУ «Лицей № 8», 

Шнайдер О.В., учитель МАОУ «Гимназия № 13», 

Вопилова С.В., учитель МАОУ «Гимназия № 13», 

Рокунова О.Е., учитель МАОУ «Гимназия № 13», 

Шапкина Л.С., учитель МБОУ «Лицей № 40», 

Кержакова Ж.Ю., учитель МБОУ «Лицей № 40», 

Мухарлямова А.Р., учитель МБОУ «Лицей № 40» 

 

 
 

 



Приокский район (по согласованию) 

 

Общеобразова- 

тельный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Русский язык  

(4 класс) 

Петрищева Н.П., учитель МБОУ «Школа № 131», 

председатель комиссии, 

Хиоарэ В.Д., учитель МБОУ «Школа № 11 имени 

Г.С. Бересневой», 

Иванова М.В., учитель МБОУ «Школа № 134», 

Пичугина О.М., учитель МБОУ «Школа № 32», 

Понина Г.В., учитель МБОУ «Школа № 140» 

Экономика Романцова Т.А., учитель МБОУ «Школа №32», председатель 

комиссии, 

Груздева Е.Е., учитель МБОУ «Школа № 131», 

Сергеева Т. В., учитель МБОУ «Школа № 48», 

Мыльников С.С., учитель МБОУ «Школа № 131», 

Медведева Н.Е., учитель МБОУ «Школа № 32», 

Кудряшова И.В., учитель МБОУ «Школа № 88 «Новинская» 

Иностранный язык 

(итальянский) 

Тараканова С.В., учитель МБОУ «Школа № 174», 

председатель комиссии, 

Черноперова О.С., учитель МБОУ «Школа  №134», 

Хрушкова Л.И., учитель МБОУ «Школа  № 89» 

Иностранный язык 

(испанский) 

Тараканова С.В., учитель МБОУ «Школа № 174»,  

председатель комиссии, 

Черноперова О.С., учитель МБОУ «Школа  №134»,  

Хрушкова Л.И.., учитель МБОУ «Школа  № 89», 

 

Советский район (по согласованию) 
 

Общеобразовател

ьный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Иностранный язык 

(китайский), 

(французский) 

Соболь Н.Д., учитель МБОУ «Гимназия № 25 имени А.С. 

Пушкина», председатель комиссии, 

Трифонова С.А., заместитель директора МАОУ «Гимназия № 

53», 

Аладьина Т.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 53», 

Котерева Н.В., учитель МАОУ «Гимназия № 53», 

Мацнева О.Ю., учитель МАОУ СШ № 151 с углубленным 

изучением отдельных предметов, 

Провоторова А.С., НОЦ «Институт Конфуция при НГЛУ» 



Общеобразовател

ьный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Экология  Власова О.А., учитель МАОУ «Лицей № 28 имени академика 

Б.А.Королёва», председатель комиссии, 

Принь О.Н., учитель МБОУ «Школа № 54» 
 

Сормовский район (по согласованию) 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

Предметно – методическая комиссия 

Право Ломакина А.А., учитель МАОУ «Школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 183 им. Р. Алексеева», 

председатель комиссии, 

Сазонова Е.Г., учитель МБОУ «Школа № 27», 

Толмачева Н.В., учитель МБОУ «Школа № 27», 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель-

ности 

Неледова Н.В., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ 

«Школа № 156 им. Б.И. Рябцева», председатель комиссии, 

Харитонов Е.В., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ 

«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 

85», 

Смирнов Д.А., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Школа № 77» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом   департамента  образования 

администрации г. Нижнего Новгорода 

 от _____________ № ____________ 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады   

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году  в 

образовательных учреждениях города Нижнего Новгорода  
 

№ Предметы 

 

Сроки проведения Формат 

проведения 

1 Физика 28 сентября 2022 года Онлайн 

2 История 29 сентября 2022 года Очный 

3 МХК 30 сентября 2022 года Очный 

4 Технология 4 октября 2022 года Очный 

5 Химия 5 октября 2022 года Онлайн 

6 Русский язык 6 октября 2022 года Очный 

7 Французский язык 7 октября 2022 года Очный 

8 Английский язык 10 октября 2022 года Очный 

9 Обществознание 11 октября 2022 года Очный 

10 Биология 12 октября 2022 года Онлайн 

11 ОБЖ 13 октября 2022 года Очный 

12 Астрономия 14 октября 2022 года Онлайн 

13 География 17 октября 2022 года Очный 

14 Экономика 18 октября 2022 года Очный 

15 Математика 19 октября 2022 года Онлайн 

16 Право 20 октября 2022 года Очный 

17 Литература 21 октября 2022 года Очный 

18 Физическая культура 24 октября 2022 года Очный 

19 Экология 25 октября 2022 года Очный 

20 Информатика 26 октября 2022 года Онлайн 

21 Немецкий язык,  27 октября 2021 года Очный 

22 

23 

24 

Испанский язык, 

итальянский язык, 

китайский язык 

28 октября 2021 года Очный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом   департамента  образования 

администрации г. Нижнего Новгорода 

 от ___________________ № ________ 

 

Сроки  

проведения организационных мероприятий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

№ Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады, 

шифрование 

Срок окончания 

проверки и 

дешифровки 

работ 

Ознакомление с 

предварительны

ми 

результатами* 

Срок 

проведения 

показа работ и 

подачи 

заявления на 

апелляцию. 

Апелляция** 

Срок 

подведения 

окончательных 

итогов. 

Публикация 

итогового 

протокола на 

сайте 

Срок сдачи 

протоколов 

в РУО 

1 Физика 28.09.2022 платформа «Сириус» 13.10.2022 14.10.2022 

2 История 29.09.2022 04.10.2022 06.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 

3 МХК 30.09.2022 04.10.2022 07.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 

4 Технология 04.10.2022 07.10.2022 10.10.2022 13.10.2022 14.10.2022 

5 Химия    05.10.2022 платформа «Сириус» 12.10.2022 17.10.2022 

6 Русский язык   06.10.2022 10.10.2022 13.10.2022 17.10.2022 18.10.2022 

7 

Французский 

язык 07.10.2022 11.102022 14.10.2022 18.10.2022 19.10.2022 

8 

 

Английский 

язык 10.10.2022 12.10.2022 14.10.2022 19.10.2022 20.10.2022 

9 Обществознание 11.10.2022 14.10.2022 18.10.2022 20.10.2022 21.10.2022 

10 Биология 12.10.2022 платформа «Сириус» 21.10.2022 22.10.2022 

11 ОБЖ 13.10.2022 18.10.2022 21.10.2020 22.10.2022 23.10.2022 

12 Астрономия 14.10.2022 платформа «Сириус»         21.10.2022 24.10.2022 

13 География 17.10.2022 20.10.2022 24.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 

14 Экономика 18.10.2022 21.10.2022 25.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 

15 Математика 19.10.2022 платформа «Сириус» 02.11.2022 03.11.2022 

16 Право 20.10.2022 25.10.2022 28.10.2022 31.10.2022 01.10.2022 

17 Литература 21.10.2022 26.10.2022 28.10.2022 01.11.2022 02.11.2022 

18 

Физическая 

культура 24.10.2022 27.10.2022 31.10.2022 01.11.2022 02.11.2022 

19 Экология 25.10.2022 28.10.2022 01.11.2022 02.11.2022 03.11.2022 

20 Информатика 26.10.2022 платформа «Сириус» 10.11.2022 11.11.2022 

21 Немецкий язык 27.10.2022 01.11.2022 03.11.2022 07.11.2022 08.11.2022 

22 

23 

24 

Испанский, 

итальянский, 

китайский языки 28.10.2022 02.11.2022 07.11.2022 08.11.2022 09.11.2022 

* формат и время разбора олимпиадных заданий и  показа олимпиадных работ участникам 

олимпиады, определяется образовательной организацией; 

** формат и время проведения апелляционной комиссии определяется образовательной 

организацией. 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента образования 

администрации г. Нижнего Новгорода 

 от ____________________№ ________ 

 

Грамота победителя школьного этапа Олимпиады 

 

 
 

 

 

 



Грамота призера школьного этапа Олимпиады 

 

 


